
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Město Tábor 
se sídlem: Žižkovo nám.2/2, 390 Ol Tábor, 
Zastoupené: lng. Olgou Bastlovou, místostarostkou města 
IČ: 00253014, DIČ; CZ00253014 
číslo bankovního účtu: 271993403/0300 
dále jen Objednatel

a 
Vysoká škola obchodní, nadační fond 
se sídlem: Spálená 76/14, l IO OO Praha l 

IČ: 26441021, DIČ: CZ 26441021 
Zapsaná : složka N 1869 vedená u Městského soudu v Praze 

dálejen Zhotovitel a spolu S Objednatelem dále téžjako Smluvní Strany 
uzavřeli níže uvedcnćho dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 

Čı. ı 

Předmět smlouvy 
l. Předmětem této smlouvyje Závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou pro Objednatele vytvořit Strategii podpory producentů lokálních výrobků, potravin, 
plodin a nastavení lokálnílıo ekonomického cyklu a zahájení budování udržítelných lokálních 
struktur pro trvalou udržitclnost projektu (dálejen“Strategic”, popř. ,,Dílo“). 
2. Předmětem Díla jsou Zejména tato dílčí plnění: 
Březen - duben 2022 

a) Tvorba Speciální sekce na webu města S kontakty místních zemědělců, kteří se chtějí do 
projektu zapojit. Stanovení kritérií výběru (např. vzdálenost od Tábora + garance kvality). 
Zajišťuje VŠO ve formě konzultací, včetně online formy 

b) informace o důležitosti tématu v místním tisku - probíhá kontinuálně. Zástupce VŠO dodá 
odborné podklady k tématu a bude se podílet na psaní textů (probíhá kontinuálně až do 
konce Základní fáze projektu) 

c) Přednáška pro veřejnost O přínosu místních potravin 
d) Zahájení rozhovorů S řediteli vytipovaných zařízení ohledně kapacity odběru lokálních 

potravin. Zajišťuje VŠO ve formě konzultací a vyhodnocování prvních výstupů Z rozhovorů 
květen - červen 2022 

a) Pokračování rozhovorů S řediteli vytipovaných zařízení a diskuse O tématu S klienty těchto 
Zařízení, tj. např. rodiči ve školách, klienty ústavů Sociálních služeb atd. 

b) Lokálníjarmark - Den S Iokálními potravinami, soutěž O nejlepší recept S lokální surovinou. 
VŠO zajišťuje propagaci a pomoc S organizací 

c) Prezentace a rozhovory S jednotlivými Zemědělci na webu města a na dalších kanálech. 
Prezentace na lokálním jarmarku. Zjišťování kapacit dodávek zainteresovaných producentů. 
VŠO vyhodnocuje získané informace, kapacity dodávek. 

d) Zahájení rozhovorů S majiteli vytipovaných restauračních zařízení. VŠO Zpracovává získaná 
data

iq



červenec - Srpen 2022 

a) Vyhodnocení získaných dat - požadavků poptávkové Strany a možností nabídkové stra ny. 
Analýza skladových a odbytových možností 

b) Základní analýza tržní Situace v místě (kupní síla a její vývoj, konkurenční prostředí) 

září- říjen 2022 

a) Vyhodnocení dosud proběhlých akcí. Zpětná vazba (dotazníkové šetření) od zástupců města, 
školy, Sociálních zařízení a zemědělců 

b) Návrh dalšího postupu - např. finanční možnost podpory lokálních producentů. Zpracování 
dalších možností/ scénářů 

3. Závazkem Obj ednateleje řádně a včas dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, 
stanovenou v čl. IV této Smlouvy, Za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

čı. Iı 
Provádění díla

_ 

1. Smluvní Strany se dohodly, že Dílo je provedeno poskytnutím služeb, uvedených v čl. l.2 této 
smlouvy a zpracováním a předáním písemných výstupů zpracovaných Zhotovitelem, to vše za 
podmínek uvedených v této Smlouvě. 
2. Zhotovitel je povinen provést veškeré Smluvní činnosti, Služby a výkony, kterých je potřeba 
k provedení a dokončení Díla, a to ve vysoké kvalitě S náležitou a odbornou péčí, a obstarat vše, 
co je k provedení Díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, abyjeho řádnému užití nebránila práva 
třetích osob. 
3. Smluvní Strany Sc Zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by 
mohly mít vliv na plnění této Smlouvy. 
4. Smluvní Stranyjsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 
5. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění Díla pokyny kjeho provádění 
a kontrolovat provádění Díla. 
6. Práva, povinnosti, Závazky a pohledávky Z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn postoupit 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
7. Objednatel má právo dle Svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění Díla. 
Čı. ııı 
Doba a místo plnění 
l. Zhotovitel jc povinen dílo provést a jednotlivé výstupy a výsledky činností Zhotovitele uvedené 
v čl. 1.2 této Smlouvy předat Objednateli do 31. 10. 2022. 

Čı. ıv 
Cena Díla 
1. Cena Díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele, a to ve výši 190 400 
Kč (slovy jedno sto devadesát tisíc čtyři sta korun českých) včetně DPH. 
2. Cena Díla zahmuje veškeré náklady na provedení Díla v době a místějeho plnění a za podmínek 
dle této smlouvy. 
3. Cena Díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a Zahrnuje veškeré náklady Související S 
řádným obstaránim Díla, tj. zahrnuje veškeré činnosti, vlivy, rizika, dodávky a související výkony 
nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy. Smluvní Strany si ujednávají, že cena za Dílo nebude 
po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a najejí výši nemá žádný vliv výše 
vynaložených nákladů souvisejících S provedením Díla ani jakýchkolivjiných nákladů či poplatků, 
kjejichž úhradě je Zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných platných právních . 

předpisů povinen. 
4. Na základě výslovné dohody smluvních stran ohledně veškerých víceprací (tj. prací, činností



nebo dodávek nezahmutých v předmětu této Smlouvy ani ve sjednané ceně, které jsou však pro 
řádné plnění této Smlouvy nezbytné), méněprací (tj. neprovedení prací, dodávek, Služeb 
obsažených v předmětu Smlouvy,jejìchž cena je zahrnutá ve sjednané ceně), změn, doplňků 
nebo rozšíření Smlouvy musí vždy předjejich realizací dojít kjejich písemnému odsouhlasení 
Objednatelem včetně jejich ocenění a k uzavření písemného dodatku. Pokud Zhotovitel provede 
vícepráce, Změny, doplňky nebo rozšíření Služeb bez platného uzavřeného dodatku ke Smlouvě, 
má Objednatel právo odmítnout jejich úhradu. V případě méněprací bude sjednaná cena snížena 
o nerealizované plnění. Objednatel je dále oprávněn vyjmout Z plnění část díla (méněpráce) bez 
udání důvodu. Cena v tomto případě bude snížena O Zhotovitelem nerealizované plnění. V 
daném případěje Objednatel povinen Zhtoviteli uhradit veškeré náklady rozpracovanosti na té 
části díla, kterou Objednatel vyjme Z plnění. 

Čı. V 
Platební podmínky 
1. Cena Díla bude uhrazena postupně po dokončení jednotlivých částí díla na základě faktury - 
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem - vždy po provedení dílčího plnění uvedeného v čl. 
l.2 této smlouvy a po předání a převzetí výstupů dílčího plnění. 
2. Faktura předložena Objednateli bude obsahovat cenu odpovídajícího dílčího plnění a bude mít 
splatnost 30 dnů ode dne jejího doručení Obj ednateli. Fąktura musí být doručena na podatelnu 
Města Tábor, Žižkovo nám. č. p. 2/2, 390 O1 Tábor. Faktura může být na podatelnu doručena 
osobně, prostřednictvím pošty či jiného doručovatele na uvedenou adresu, případně do datové 
schránky (ID datové schránky: 5zrb8iz) či na emailovou adresu podatelny (poSta@mutabor.cZ). 
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona č. 23 5/2004 Sb., O dani 
Z přidané hodnoty a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a dále V ní musí být uvedeno, za 
jakou dílčí část díla je požadována úhrada. 
4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplné, je 
Objednatel oprávněn vrátit Zhotovileli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není 
Objednatel v prodlení se Zaplacením. Po opravě a doručení řádně vystavené faktury běží Znovu 
Sjednaná lhůta splatnosti. 
5. V případě předčasného ukončení této smlouvy má Zhotovitel právo na uhrazení odměny za 
provedené dílčí plnění dle této Smlouvy. 

Čı. vı 
Kontaktní osoby 
1. Kontaktní osobou Zhotoviteleje: 

2. Kontaktní osobou Objednatele je: Ing. Olga Bastlová, e-mail: olga.bastlova@mutabor.cz. 

ČI. vıı . . 

Předání Díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 
l. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené Dílo ajeho jednotlivé části. Za řádně 
provedené Dílo se považuje Dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu 
vyplývajícímu Z této smlouvy, popř. k účelu, kterýje pro užívání Díla obvyklý, a které Zhotovitel 
předá Objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a bez vad. 
2. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené Dílo nebo jeho dokončenou část 
převzít nebo požádá O posunutí termínu převzetí, neníZhotovìteI v prodlení. 
3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, má však právo převzít dílo vykazující drobné 
vady nebránící řádnému užívání díla a požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu. 
4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstianit oznámené vady neprodleně, nejpozději však do 10 
dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele O vadách dí la. 
5. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 
6. Zhotovitel má právo Dílo po jeho dokončení a předání Objednateli nadále užívat pro výukové 
účely Svých zaměstnanců, spolupracovníků či třetích osob, a to Zejména formou prezentace Díla 
jakožto vzorového řešení či dobré praxe. Zhotovitel nemá právo si za poskytnutí, Zpřístupnění



nebo prezentaci Díla nárokovat další odměnu. 

Čı. vIIı 
Odpovědnost za škodu 
l. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících Z této 
smlouvy nebo Z obecně závazného právního předpisu. 

Čı. IX 
Platnost, změna a zánik smlouvy 2 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem Zveřejnění v informačním 
systému veřejné Správy - Registru smluv. 
2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že Zhotovitel soustavně neprovádl 
činnosti podle této smlouvy nebo soustavně Zanedbává plnění svých povinností sjednaných v této 
smlouvě 
4. Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy také Z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. - 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 
6. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
čislovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

Čı. X 
Závěrečná ustanovení 
l. Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele není oprávněn postoupit ani 
převézt svá práva a povinnosti Z této Smlouvy na třetí osobu. 

2. Objednatel prohlašuje, že Základní podmínky této smlouvy schválila Rada města Tábora dne 
l4.3.2022 usnesením č.33 l 8/64/22. Toto prohlášeníje doložkou ve smyslu Zákona č. 128/2000 Sb., 
O obcích. 
3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je S 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených V této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů, Zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů. 
4. informace o Zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-308 l/pl=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 
5. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto smlouvou 
blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku, jakož i dalšími obecně 
závaznými právními předpisy ČR. 
6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stej nopìsech, z níchžjeden obdrží Objednatel ajeden Zhotovitel 
7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
8. Smluvní Strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 Zákona č. 340/2015 Sb., 
O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv 
(zákon o registru smluv), splní Objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je sınlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího Zmšena od 
samého počátku. ~ 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, sjejím obsahem 
souhlasí, že Smlouvaje v souladu sjejich svobodnou vůlí a Smlouvu nepodepisuji v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své podpisy. 

____



V Praze dne Z Ú -UA- VTáboře dne 2 U 'M' 

za Zhotovìtele za Obj ednatele

I


